
                                   ROMÂNIA
                             JUDEŢUL IALOMIŢA
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI GHEORGHE DOJA

 HOTĂRÂRE
privind aprobarea  utilizării suprafeţei de 1.254 m.p. teren extravilan aparţinând domeniului privat al

comunei Gheorghe Doja, judeţul Ialomiţa, de către S.C. ALEX BUILDING S.R.L., 
în scopul amplasării organizării de şantier pentru realizarea obiectivului

 „Sistem canalizare şi tratare ape uzate menajere, comuna Gheorghe Doja, judeţul Ialomiţa”

Consiliul Local al comunei Gheorghe Doja, judeţul Ialomiţa,
Având în vedere:
- prevederile  art. 756, art. 761, art.866, art.868 şi art.874 din Legea nr. 287/2009 privind Codul

Civil, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;
- prevederile  nr. crt. 20 din Anexa nr. 3  la Hotărârea Consiliului Local al comunei Gheorghe Doja

nr. 45 din 08.10.2009  privind  însuşirea inventarului bunurilor care aparţin domeniului privat  al
comunei Gheorghe Doja, judeţul Ialomiţa;

Examinând: 
- solicitarea S.C. ALEX BUILDING S.R.L.,  înregistrată la Primăria comunei Gheorghe Doja sub nr.

1258 din 15.05.2018;
- expunerea de motive nr. 1265 din 15.05.2018 a primarului comunei Gheorghe Doja;

             - raportul comun nr.  1264 din 15.05.2018 al  Compartimentelor  urbanism şi cadastru;
- raportul nr.  1266 din 15.05.2018 al Comisiei pentru  agricultură, activităţi economico-financiare,

amenajarea teritoriului şi urbanism, protecţia mediului şi turism;
  - raportul  nr. 1267 din 15.05.2018 al Comisiei juridice şi de diciplină;
În temeiul art. 10, art.36, alin. (2), lit. c) şi alin. (5), lit. b),  art. 45 alin. (3), art. 115 alin. (1) lit. b) şi

art.  123  din  Legea   nr.  215/2001 privind  administraţia  publică  locală,  cu  modificările  şi  completările
ulterioare,

H O T Ă R Ă Ş T E:

Art.  1 –   Se aprobă utilizarea de către S.C. ALEX BUILDING S.R.L.,  cu sediul  în municipiul
Constanţa, strada Verona, nr. 2, bl. B, sc.4+5, mezanin, judeţul Constanţa, în scopul amplasării organizării
de şantier pentru realizarea obiectivului „Sistem canalizare şi tratare ape uzate menajere, comuna Gheorghe
Doja, judeţul Ialomiţa”, a suprafeţei de 1.254 m.p. teren arabil extravilan, nr. tarla 96/11/4, nr. parcelă 1, nr.
cadastral  22.283,  aparţinând  domeniului  privat  al  comunei  Gheorghe  Doja,  judeţul  Ialomiţa  şi  având
următoarele vecinătăţi: N- De 331, E- Pană Aurelian, S- nr. cadastral 21.352, V- De 331, contra unei chirii
calculată la tariful stabilit prin Hotărârea privind impozitele şi taxele locale, hotărâre adoptată de Consiliul
Local al comunei Gheorghe Doja, judeţul Ialomiţa.

Art. 2 -  Contractul de închiriere va fi încheiat pe durata realizării obiectivului menţionat în art.1.
Art. 3 – Se împuterniceşte domnul Ion Mihai, Primar al comunei Gheorghe Doja, judeţul Ialomiţa,

să semneze contractul de închiriere, în conformitate cu prevederile prezentei hotărâri.
Art. 4 – (1) Prezenta a fost adoptată cu respectarea art. 45 alin. (3) din Legea  nr. 215/2001 privind

administraţia publică locală, cu modificările şi completările ulterioare.
(2) Prezenta hotărâre va fi comunicată, prin grija secretarului comunei  Gheorghe Doja, primarului

comunei Gheorghe Doja, compartimentelor urbanism  şi cadastru, în vederea aducerii la îndeplinire, precum
şi beneficiarului prevăzut la art.1 şi Instituţiei  Prefectului – judeţul Ialomiţa şi o va aduce la cunoştinţă
publică prin afişare la sediul Consiliului Local al comunei Gheorghe Doja şi pe site www.gheorghedojail.ro.

 Preşedinte,
                                 Rotaru Monica
                                                                                    Contrasemnează  pentru legalitate,                    
                                                                                                        Secretar,
                                                                                                     Praf Monica
Nr. 25
Adoptată la GHEORGHE DOJA
Astăzi, 24.05.2018

 

http://www.gheorghedojail.ro/


                ROMÂNIA
        JUDEŢUL IALOMIŢA
COMUNA GHEORGHE DOJA
       NR.  1264 din 15.05.2018

RAPORT  

privind necesitatea si oportunitatea initierii unui proiect de hotarare
privind  aprobarea  utilizării suprafeţei de 1.254 m.p. teren extravilan aparţinând domeniului
privat al  comunei Gheorghe Doja, judeţul Ialomiţa, de către S.C. ALEX BUILDING S.R.L.,
în scopul amplasării organizării de şantier pentru realizarea obiectivului  „Sistem canalizare

şi tratare ape uzate menajere, comuna Gheorghe Doja, judeţul Ialomiţa”

Având în vedere:
- prevederile  art. 756, art. 761, art.866, art.868 şi art.874 din Legea nr. 287/2009

privind Codul Civil, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;
- prevederile  nr. crt. 20 din Anexa nr. 3  la Hotărârea Consiliului Local al comunei

Gheorghe Doja  nr. 45 din 08.10.2009  privind  însuşirea inventarului bunurilor
care aparţin domeniului privat  al comunei Gheorghe Doja, judeţul Ialomiţa;

Examinând:
-  solicitarea  S.C. ALEX  BUILDING  S.R.L.,   înregistrată  la  Primăria  comunei

Gheorghe Doja sub nr. 1258 din 15.05.2018;

Propun iniţierea  unui  proiect  de  hotărâre  pentru  aprobarea   utilizării  suprafeţei  de
1.254 m.p. teren extravilan aparţinând domeniului privat al  comunei Gheorghe Doja, judeţul
Ialomiţa, de către S.C. ALEX BUILDING S.R.L., în scopul amplasării organizării de şantier
pentru realizarea  obiectivului   „Sistem canalizare  şi  tratare  ape uzate  menajere,  comuna
Gheorghe Doja, judeţul Ialomiţa”, conform planului de situatie, anexat.

Terenul este prevăzut la  nr. crt. 20 din Anexa nr. 3  la Hotărârea Consiliului Local al
comunei  Gheorghe  Doja   nr.  45  din  08.10.2009   privind   reactualizarea  inventarului
bunurilor care aparţin domeniului privat  al comunei Gheorghe Doja, judeţul Ialomiţa.

Pentru care am încheiat prezentul.

Inspector- urbanism,                                                         Inspector-cadastru,
               Miclea Odeta                                                                      Radu Mariana-Laura



                       ROMÂNIA
              JUDEŢUL IALOMIŢA
       COMUNA GHEORGHE DOJA
             Nr.  1265 din 15.05.2018

EXPUNERE DE MOTIVE
a  proiectului  de hotărâre   

privind aprobarea  utilizării suprafeţei de 1.254 m.p. teren extravilan aparţinând domeniului
privat al  comunei Gheorghe Doja, judeţul Ialomiţa, de către S.C. ALEX BUILDING S.R.L.,

în scopul amplasării organizării de şantier pentru realizarea obiectivului 
 „Sistem canalizare şi tratare ape uzate menajere, comuna Gheorghe Doja, judeţul Ialomiţa”

Având în vedere:
- prevederile  art. 756, art. 761, art.866, art.868 şi art.874 din Legea nr. 287/2009

privind Codul Civil, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;
- prevederile  nr. crt. 20 din Anexa nr. 3  la Hotărârea Consiliului Local al comunei

Gheorghe Doja  nr. 45 din 08.10.2009  privind  însuşirea inventarului bunurilor
care aparţin domeniului privat  al comunei Gheorghe Doja, judeţul Ialomiţa;

Examinând:
-  solicitarea   S.C. ALEX  BUILDING  S.R.L.,   înregistrată  la  Primăria  comunei

Gheorghe Doja sub nr. 1258 din 15.05.2018;

             - raportul comun  nr.  1264 din 15.05.2018  al   Compartimentelor   urbanism şi
cadastru;

 Propun ca în temeiul prevederilor art.36, alin. 2, lit. c) şi alin. (5) art. 45, alin. (3) şi
art. 115 alin. (1) lit. b)  din Legea administraţiei publice locale nr.215/2001, republicată, cu
modificările şi completările ulterioare,  să se adopte hotărârea conform proiectului anexat.

 Primar,
    ION MIHAI        



                                           ROMÂNIA
                                  JUDEŢUL IALOMIŢA
        CONSILIUL LOCAL AL  COMUNEI GHEORGHE DOJA
Comisia pentru agricultură, activităţi economico-financiare, amenajarea teritoriului 
                            şi urbanism, protecţia mediului şi turism,

                           Nr.    1266 din 15.05.2018

RAPORT
pentru AVIZAREA PROIECTULUI DE HOTĂRÂRE  

privind aprobarea  utilizării suprafeţei de 1.254 m.p. teren extravilan aparţinând domeniului
privat al  comunei Gheorghe Doja, judeţul Ialomiţa, de către S.C. ALEX BUILDING S.R.L.,
în scopul amplasării organizării de şantier pentru realizarea obiectivului  „Sistem canalizare

şi tratare ape uzate menajere, comuna Gheorghe Doja, judeţul Ialomiţa”

Comisia pentru agricultură, activităţi economico-financiare, amenajarea teritoriului şi
urbanism, protecţia mediului şi turism, 

Având în vedere:
- prevederile  art. 756, art. 761, art.866, art.868 şi art.874 din Legea nr. 287/2009

privind Codul Civil, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;
- prevederile  nr. crt. 20 din Anexa nr. 3  la Hotărârea Consiliului Local al comunei

Gheorghe Doja  nr. 45 din 08.10.2009  privind  însuşirea inventarului bunurilor
care aparţin domeniului privat  al comunei Gheorghe Doja, judeţul Ialomiţa;

Examinând:
-  solicitarea  S.C. ALEX  BUILDING  S.R.L.,   înregistrată  la  Primăria  comunei

Gheorghe Doja sub nr. 1258 din 15.05.2018;

- expunerea de motive nr. 1265 din 15.05.2018 a primarului comunei Gheorghe Doja;
          - raportul comun nr.  1264 din 15.05.2018 al  Compartimentelor  urbanism şi cadastru;

Analizând:
  - proiectul de hotărâre prezentat de către primarul comunei Gheorghe Doja;

Avizăm favorabil, cu unanimitate de voturi,  proiectul de hotărâre susmenţionat.
Pentru care am încheiat prezentul.

Comisia pentru agricultură, activităţi economico-financiare, 
amenajarea teritoriului şi urbanism,  protecţia mediului şi turism, 



                                           ROMÂNIA
                                  JUDEŢUL IALOMIŢA
        CONSILIUL LOCAL AL  COMUNEI GHEORGHE DOJA
                         Comisia juridică şi de disciplină,

                           Nr. 1267 din 15.05.2018

RAPORT
pentru AVIZAREA PROIECTULUI DE HOTĂRÂRE  

privind aprobarea  utilizării suprafeţei de 1.254 m.p. teren extravilan aparţinând domeniului
privat al  comunei Gheorghe Doja, judeţul Ialomiţa, de către S.C. ALEX BUILDING S.R.L.,
în scopul amplasării organizării de şantier pentru realizarea obiectivului  „Sistem canalizare

şi tratare ape uzate menajere, comuna Gheorghe Doja, judeţul Ialomiţa”

Comisia juridică şi de disciplină,
Având în vedere:
- prevederile  art. 756, art. 761, art.866, art.868 şi art.874 din Legea nr. 287/2009

privind Codul Civil, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;
-  prevederile  nr. crt. 20 din Anexa nr. 3  la Hotărârea Consiliului Local al comunei

Gheorghe Doja  nr. 45 din 08.10.2009  privind  însuşirea inventarului bunurilor
care aparţin domeniului privat  al comunei Gheorghe Doja, judeţul Ialomiţa;

Examinând:
-  solicitarea  S.C. ALEX  BUILDING  S.R.L.,   înregistrată  la  Primăria  comunei

Gheorghe Doja sub nr. 1258 din 15.05.2018;
- expunerea de motive nr. 1265 din 15.05.2018 a primarului comunei Gheorghe Doja;

          - raportul comun nr.  1264 din 15.05.2018 al  Compartimentelor  urbanism şi cadastru;

Analizând:
  - proiectul de hotărâre prezentat de către primarul comunei Gheorghe Doja;

Avizăm favorabil, cu unanimitate de voturi,  proiectul de hotărâre susmenţionat.
Pentru care am încheiat prezentul.

Comisia juridică şi de disciplină,



                                   ROMÂNIA
                            JUDEŢUL IALOMIŢA
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI GHEORGHE DOJA   

     

HOTĂRÂRE
privind modificarea şi completarea Hotărârii nr.  4 din 31.01.2018 referitoare la aprobarea  

 Strategiei anuale de achiziţii publice, a comunei Gheorghe Doja,  judeţul Ialomiţa, pe anul 2018

Consiliul local al comunei Gheorghe Doja, judeţul Ialomiţa,
În conformitate cu:  
-prevederile Legii nr. 98 din 19 mai 2016 privind achiziţiile publice, cu modificările şi completările ulterioare;
-prevederile art 11- art. 13  şi art.126- art. 141 din H.G.   nr. 395 din 2 iunie 2016 pentru aprobarea Normelor

metodologice de aplicare a prevederilor  referitoare la atribuirea contractului de achiziţie publică/acordului-cadru din
Legea nr. 98/2016 privind achiziţiile publice, cu modificările şi completările ulterioare; 

-prevederile Ordinului A.N.A.P. nr. 281/2016 privind stabilirea formularelor standard ale Programului anual al
achiziţiilor publice şi Programului anual al achiziţiilor sectoriale;

-  prevederile Legii nr. 2 din 3 ianuarie 2018 a bugetului de stat pe anul 2018, cu modificările şi completările
ulterioare;

Examinând:
- expunerea de motive nr. 1260 din 15.05.2018   întocmită de primarul comunei Gheorghe Doja;
- procesul-verbal  nr. 947 din 02.04.2018;
- raportul  comun  nr.  1259 din 15.05.2018 al compartimentelor  contabilitate şi achiziţii publice;
- raportul  nr. 1261 din 15.05.2018 al comisiei juridice şi de disciplină;
- raportul  nr. 1262 din 15.05.2018  al comisiei pentru  agricultură, activităţi economico-financiare, amenajarea

teritoriului şi urbanism, protecţia mediului şi turism;
- raportul nr.  1263 din 15.05.2018  al comisiei  pentru activităţi social-culturale, culte, învăţămant, sănătate şi

familie, muncă şi protecţie socială, protecţia copilului;
În temeiul  art. 36 alin. (2) lit. b) şi alin. (4) lit. a), art.45 alin. (2) lit.a) şi art. 115 alin. (1) lit. b) din Legea nr.

215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările  şi completările ulterioare,

H O T Ă R Ă Ş T E:

Art.I  - Se aprobă  modificarea şi completarea Hotărârii nr.  4 din 31.01.2018  referitoare la aprobarea
Strategiei anuale de achiziţii publice, a comunei Gheorghe Doja,  judeţul Ialomiţa, pe anul 2018, conform anexei, ce face
parte integrantă din prezenta.

Art.II –  Prezenta  hotărâre  va  fi  transmisă  pe  site-ul  www.mai.gov.ro şi  afişată  pe site-ul
www.gheorghedojail.ro    de către primar şi compartimentul contabilitate şi va fi adusă la cunoştinţă publică prin afişare
la sediul Consiliului Local Gheorghe Doja precum şi  comunicată Instituţiei Prefectului – judeţul Ialomiţa.

Art.III – (1) Primarul comunei şi compartimentele contabilitate şi achiziţii publice  din cadrul aparatului
de specialitate al primarului vor aduce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri.

(2) Prezenta a fost adoptată cu respectarea art. 45 alin. (2) lit. a)  din Legea nr. 215/2001 privind
administraţia publică locală, republicată, cu modificările si completările ulterioare.

                                    Preşedinte,
                                    Rotaru Monica
                                                                                Contrasemnează  pentru legalitate,                    
                                                                                                       Secretar,
                                                                                                     Praf Monica
Nr. 24
Adoptată la GHEORGHE DOJA
Astăzi, 24.05.2018

http://www.gheorghedojail.ro/


    JUDEŢUL IALOMIŢA
          COMUNA GHEORGHE DOJA
               Nr.      947 din 02.04.2018

PROCES VERBAL
Încheiat astăzi,      02.04.2018

Subsemnaţii: Ion Mihai, primarul comunei Gheorghe Doja, judeţul Ialomiţa şi   Cîrstea
Daniela-Mihaela    ,  inspector  -  compartiment  achiziţii  publice  din  cadrul  aparatului  de
specialitate al primarului comunei Gheorghe Doja, astăzi,  data de  02.04.2018, am procedat la
afişarea  la  sediul  Consiliului  Local  al   comunei  Gheorghe  Doja,  a  anunţului   referitor  la
elaborarea  proiectului   privind  modificarea   şi  completarea  Strategiei  anuale  de  achiziţii
publice a comunei Gheorghe Doja,  judeţul Ialomiţa, pe anul 2018. 

Pentru care am încheiat prezentul.

   

      Primar,          
                          ION MIHAI                                                         Inspector,

                                                                                  Cîrstea Daniela-Mihaela    

   



                 ROMÂNIA
                 JUDEŢUL IALOMIŢA
            COMUNA GHEORGHE DOJA
  Adresa: comuna Gheorghe Doja, judeţul Ialomiţa
                      Tel. Fax: 0243 262502
    e-mail: primaria_gh_doja@yahoo.com
                   

ANUNŢ PUBLIC

Primarul comunei Gheorghe Doja, judeţul Ialomiţa, supune dezbaterii publice Proiectul
privind aprobarea  modificării şi completării  Strategiei anuale de achiziţie publice a comunei
Gheorghe Doja,   judeţul  Ialomiţa,  pe  anul  2018, conform anexei,  pentru a  fi  consultat  de
persoanele interesate.

Având  în  vedere  că  proiectul  de  hotărâre  privind   aprobarea   modificării  Strategiei
anuale de achiziţii publice a comunei Gheorghe Doja,  judeţul Ialomiţa, pe anul 2018,  face
parte  din  categoria  actelor  cu  caracter  normativ  care  se  supun  dezbaterii  publice  în
conformitate cu  prevederile Legii nr. 52/2003 privind transparenţa decizională în administraţia
publică, vă invităm să faceţi propuneri referitoare la proiectul  în cauză, la sediul Consiliului
Local,  de  luni  până  vineri,   între  orele  8,00-  16,00,  la  compartimentul  achiziţii  publice,
inspector Cîrstea Daniela-Mihaela, până la data  convocării şedinţei ce va avea pe ordinea de zi
modificarea şi completarea   Strategiei anuale de achiziţii publice a comunei Gheorghe Doja,
judeţul Ialomiţa, pe anul 2018.

Vă mulţumim.

Data:    02.04.2018

Primar,
                                                          Ion Mihai



                       ROMÂNIA
              JUDEŢUL IALOMIŢA
       COMUNA GHEORGHE DOJA
             Nr.     1260 din 15.05.2018

EXPUNERE DE MOTIVE
la proiectul de hotărâre  privind  aprobarea

   modificării şi completării Strategiei anuale de achiziţii publice 
a comunei Gheorghe Doja,  judeţul Ialomiţa, pe anul 2018

Având în vedere:
-prevederile Legii nr. 98 din 19 mai 2016 privind achiziţiile publice, cu modificările şi

completările ulterioare;
-prevederile art 11- art. 13  şi art.126- art. 141 din H.G.  nr. 395 din 2 iunie 2016 pentru

aprobarea  Normelor  metodologice  de  aplicare  a  prevederilor  referitoare  la  atribuirea
contractului  de  achiziţie  publică/acordului-cadru  din  Legea  nr.  98/2016  privind  achiziţiile
publice, cu modificările şi completările ulterioare; 

-prevederile Ordinului A.N.A.P. nr. 281/2016 privind stabilirea formularelor standard ale
Programului anual al achiziţiilor publice şi Programului anual al achiziţiilor sectoriale;

-  prevederile  Legii  nr.  2  din  3  ianuarie  2018  a  bugetului  de  stat  pe  anul  2018,  cu
modificările şi completările ulterioare;

Examinând:

- raportul  comun  nr.  1259 din 15.05.2018 al compartimentelor  contabilitate şi achiziţii
publice;

Ţinând  seama  de  priorităţile  comunităţii  locale,  consider  necesar  şi  oportun
adoptarea unei hotărâri conform proiectului de hotărâre anexat.

 Primar,
ION MIHAI



                       ROMÂNIA
                JUDEŢUL IALOMIŢA
         COMUNA GHEORGHE DOJA
               Nr.   1259 din 15.05.2018

RAPORT 
privind necesitatea şi oportunitatea adoptării unei

 hotărâri  pentru  aprobarea
  modificării şi completării Strategiei anuale de achiziţii publice 

a comunei Gheorghe Doja,  judeţul Ialomiţa, pe anul 2018

Având in vedere:  
-prevederile Legii nr. 98 din 19 mai 2016 privind achiziţiile publice, cu modificările şi

completările ulterioare;
-prevederile art 11- art. 13  şi art.126- art. 141 din H.G.  nr. 395 din 2 iunie 2016 pentru

aprobarea  Normelor  metodologice  de  aplicare  a  prevederilor  referitoare  la  atribuirea
contractului  de  achiziţie  publică/acordului-cadru  din  Legea  nr.  98/2016  privind  achiziţiile
publice, cu modificările şi completările ulterioare; 

-prevederile Ordinului A.N.A.P. nr. 281/2016 privind stabilirea formularelor standard ale
Programului anual al achiziţiilor publice şi Programului anual al achiziţiilor sectoriale;

-  prevederile  Legii  nr.  2  din  3  ianuarie  2018  a  bugetului  de  stat  pe  anul  2018,  cu
modificările şi completările ulterioare;

A fost întocmită anexa la proiectul de hotărâre pornindu-se de la proiectele ce se
află în derulare, de la ceea ce se doreşte a se realiza în cursul anului 2018, conform Strategiei
de  dezvoltare  locală,  conform  priorităţilor  comunităţii  locale  şi  bineînţeles   urmărindu-se
necesarul  de  cheltuieli  pentru  funcţionarea  instituţiei  dar  şi  echilibrul   între  venituri  şi
cheltuieli.

Propunem   adoptarea  unei  hotărâri  conform  datelor  prezentate  în  anexele  la
prezentul.

      Inspector contabilitate,                              Inspector achiziţii publice,           
          Dorobanţu Gilica                                                Cîrstea Daniela-Mihaela



                               JUDEŢUL IALOMIŢA
    CONSILIUL LOCAL AL  COMUNEI GHEORGHE DOJA
        Comisia  pentru agricultură, activităţi economico-financiare,
    amenajarea teritoriului şi urbanism, protecţia mediului şi turism

                      Nr.     1262 din 15.05.2018 

RAPORT         
pentru AVIZAREA PROIECTULUI DE HOTĂRÂRE  

privind   aprobarea 
  modificării şi completării Strategiei anuale de achiziţii publice 

a comunei Gheorghe Doja,  judeţul Ialomiţa, pe anul 2018

Comisia pentru agricultură, activităţi economico-financiare, amenajarea teritoriului şi 
urbanism, protecţia mediului şi turism,

Având în vedere :
-prevederile  Legii  nr.  98  din  19  mai  2016  privind  achiziţiile  publice,  cu  modificările  şi
completările ulterioare;

-prevederile art 11- art. 13  şi art.126- art. 141 din H.G.  nr. 395 din 2 iunie 2016 pentru
aprobarea  Normelor  metodologice  de  aplicare  a  prevederilor  referitoare  la  atribuirea
contractului  de  achiziţie  publică/acordului-cadru  din  Legea  nr.  98/2016  privind  achiziţiile
publice, cu modificările şi completările ulterioare; 

-prevederile Ordinului A.N.A.P. nr. 281/2016 privind stabilirea formularelor standard ale
Programului anual al achiziţiilor publice şi Programului anual al achiziţiilor sectoriale;

-  prevederile  Legii  nr.  2  din  3  ianuarie  2018  a  bugetului  de  stat  pe  anul  2018,  cu
modificările şi completările ulterioare;

Examinând:
-  expunerea  de  motive  nr.  1260 din  15.05.2018    întocmită  de  primarul  comunei

Gheorghe Doja;
- raportul  comun  nr.  1259 din 15.05.2018 al compartimentelor  contabilitate şi achiziţii

publice;

- proiectul de hotărâre prezentat de către primarul comunei Gheorghe Doja;
Cu unanimitate de voturi, propunem ca, în temeiul art.45 alin. (2) lit.a), art. 36 alin. (2)

lit. b) şi alin. (4) lit. a) şi art. 115 alin. (1) lit. b)  din Legea  administraţiei publice locale nr.
215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, să se adopte hotărârea  pentru
aprobarea    modificării   şi  completării  Strategiei  anuale  de  achiziţii  publice  a comunei
Gheorghe Doja,  judeţul Ialomiţa, pe anul 2018,  conform proiectului de hotărâre prezentat.

Pentru care am încheiat prezentul.

Comisia pentru agricultură, activităţi economico-financiare,
amenajarea teritoriului şi urbanism, protecţia mediului şi turism,



                                       JUDETUL IALOMITA
          CONSILIUL LOCAL AL  COMUNEI GHEORGHE DOJA
                                 Comisia   juridică şi de disciplină,

                            Nr.   1261 din 15.05.2018 

RAPORT
pentru AVIZAREA PROIECTULUI DE HOTĂRÂRE  

privind   aprobarea
  modificării şi completării Strategiei anuale de achiziţii publice 

a comunei Gheorghe Doja,  judeţul Ialomiţa, pe anul 2018

Comisia juridică şi de disciplină,
Având în vedere:

-prevederile  Legii  nr.  98  din  19  mai  2016  privind  achiziţiile  publice,  cu  modificările  şi
completările ulterioare;

-prevederile art 11- art. 13  şi art.126- art. 141 din H.G.  nr. 395 din 2 iunie 2016 pentru
aprobarea  Normelor  metodologice  de  aplicare  a  prevederilor  referitoare  la  atribuirea
contractului  de  achiziţie  publică/acordului-cadru  din  Legea  nr.  98/2016  privind  achiziţiile
publice, cu modificările şi completările ulterioare; 

-prevederile Ordinului A.N.A.P. nr. 281/2016 privind stabilirea formularelor standard ale
Programului anual al achiziţiilor publice şi Programului anual al achiziţiilor sectoriale;

-  prevederile  Legii  nr.  2  din  3  ianuarie  2018  a  bugetului  de  stat  pe  anul  2018,  cu
modificările şi completările ulterioare;

Examinând:
- expunerea de motive nr. 1260 din 15.05.2018   întocmită de primarul comunei 

Gheorghe Doja;
- raportul  comun  nr.  1259 din 15.05.2018 al compartimentelor  contabilitate şi achiziţii

publice;
- proiectul de hotărâre prezentat de către primarul comunei Gheorghe Doja;
Cu unanimitate de voturi, propunem ca, în temeiul art.45 alin. (2) lit.a), art. 36 alin. (2)

lit. b) şi alin. (4) lit. a) şi art. 115 alin. (1) lit. b)  din Legea  administraţiei publice locale nr.
215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, să se adopte hotărârea pentru
aprobarea      modificării  şi  completării   Strategiei  anuale  de  achiziţii  publice  a comunei
Gheorghe Doja,  judeţul Ialomiţa, pe anul 2018,  conform proiectului de hotărâre prezentat.

Pentru care am încheiat prezentul.

Comisia juridică şi de disciplină,



                                 JUDEŢUL IALOMIŢA
    CONSILIUL LOCAL  AL  COMUNEI GHEORGHE DOJA
Comisia  pentru activităţi social-culturale, culte, învăţământ , sănătate
          şi familie,  muncă şi protecţie socială, protecţia copilului,

                     Nr.     1263 din 15.05.2018 

RAPORT
pentru AVIZAREA PROIECTULUI DE HOTĂRÂRE  privind  aprobarea

 modificării şi completării Strategiei anuale de achiziţii publice 
a comunei Gheorghe Doja,  judeţul Ialomiţa, pe anul 2018

Comisia  pentru activităţi social-culturale, culte, învăţământ , sănătate şi familie,  muncă
şi protecţie socială, protecţia copilului,

Având în vedere :
-prevederile Legii nr. 98 din 19 mai 2016 privind achiziţiile publice, cu modificările şi

completările ulterioare;
-prevederile art 11- art. 13  şi art.126- art. 141 din H.G.  nr. 395 din 2 iunie 2016 pentru

aprobarea  Normelor  metodologice  de  aplicare  a  prevederilor  referitoare  la  atribuirea
contractului  de  achiziţie  publică/acordului-cadru  din  Legea  nr.  98/2016  privind  achiziţiile
publice, cu modificările şi completările ulterioare; 

-prevederile Ordinului A.N.A.P. nr. 281/2016 privind stabilirea formularelor standard ale
Programului anual al achiziţiilor publice şi Programului anual al achiziţiilor sectoriale;

-  prevederile  Legii  nr.  2  din  3  ianuarie  2018  a  bugetului  de  stat  pe  anul  2018,  cu
modificările şi completările ulterioare;

Examinând:
-  expunerea  de  motive  nr.  1260 din  15.05.2018    întocmită  de  primarul  comunei

Gheorghe Doja;
- raportul  comun  nr.  1259 din 15.05.2018 al compartimentelor  contabilitate şi achiziţii

publice;
- proiectul de hotărâre prezentat de către primarul comunei Gheorghe Doja;
Cu unanimitate de voturi, propunem ca, în temeiul art.45 alin. (2) lit.a), art. 36 alin. (2)

lit. b) şi alin. (4) lit. a) şi art. 115 alin. (1) lit. b)  din Legea  administraţiei publice locale nr.
215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, să se adopte hotărârea  pentru
aprobarea     modificării  şi  completării  Strategiei  anuale  de  achiziţii  publice  a comunei
Gheorghe Doja,  judeţul Ialomiţa, pe anul 2018, conform proiectului de hotărâre prezentat.

Pentru care am încheiat prezentul.

Comisia  pentru activităţi social-culturale, culte, învăţământ , sănătate
          şi familie,  muncă şi protecţie socială, protecţia copilului,



                                    ROMÂNIA
        JUDEŢUL IALOMIŢA

  CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI GHEORGHE DOJA

H O T Ă R Â R E
privind alegerea preşedintelui de şedinţă pentru perioada

MAI 2018-IULIE 2018

Consiliul local Gheorghe Doja, judeţul Ialomiţa,
Având în vedere:
-  votul  exprimat  de majoritatea consilierilor  întruniţi   în  şedinţa  ordinară,

astăzi, 24.05.2018;
În temeiul art.45  alin. (1)  şi art. 115 alin. (1) lit. b) din Legea nr.215/2001

privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare,

H O T Ă R Ă Ş T E :

Art.  unic  -  Se  alege  ca  preşedinte  al  şedinţelor  Consiliului  Local  al  comunei
Gheorghe   Doja,  judeţul  Ialomiţa,  pentru  perioada   MAI 2018-IULIE 2018,  doamna
Rotaru Monica.

                    Preşedinte,
                           Rotaru Monica

                                                                             Contrasemnează  pentru legalitate,  
                                                                                             Secretar,

                                                                                                     Praf Monica

Nr. 21
Adoptată la GHEORGHE DOJA
Astăzi, 24.05.2018    



                             ROMÂNIA
                            JUDEŢUL IALOMIŢA
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI GHEORGHE DOJA      

HOTĂRÂRE
privind rectificarea Bugetului local,  la nivelul comunei Gheorghe Doja,  judeţul Ialomiţa, pe anul 2018

Consiliul local al comunei Gheorghe Doja, judeţul Ialomiţa,
În conformitate cu:  
– prevederile art. 5 alin. (4) şi art. 19 alin. (2)   din Legea nr. 273/2006 privind finanţele

publice locale, cu modificările şi completările ulterioare;
– prevederile  Legii  nr.  2  din  3  ianuarie  2018  a  bugetului  de  stat  pe  anul  2018,  cu

modificările şi completările ulterioare;
Examinând:
-  expunerea de motive nr.1254 din 15.05.2018 întocmită  de primarul  comunei  Gheorghe

Doja,
- procesul-verbal  nr. 1010 din 13.04.2018;
- raportul  nr. 1253 din 15.05.2018  al compartimentului  contabilitate;
- raportul  nr.  1255 din 15.05.2018  al comisiei juridice şi de disciplină;
- raportul  nr.  1256 din 15.05.2018   al comisiei pentru   agricultură, activităţi economico-

financiare, amenajarea teritoriului şi urbanism, protecţia mediului şi turism;
-  raportul  nr.  1257 din  15.05.2018   al  comisiei   pentru  activităţi  social-culturale,  culte,

învăţămant , sănătate şi familie, muncă şi protecţie socială, protecţia copilului;
În temeiul art.45 alin. (2) lit.a), art. 36 alin. (2) lit. b) şi alin. (4) lit. a) şi art. 115 alin. (1) lit.

b) din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, republicată,  cu modificările  şi completările
ulterioare,

H O T Ă R Ă Ş T E:
Art.1  - Se  aprobă   rectificarea Bugetului local  la  nivelul comunei Gheorghe Doja, judeţul

Ialomiţa, pe anul 2018,   aprobat prin Hotărârea nr. 3 din  31.01.2018, conform anexei nr. 1,  ce face parte
integrantă din prezenta.

Art.2  -  Se  aprobă  bugetul  activităţilor  finanţate  integral  sau parţial,   la  nivelul  comunei
Gheorghe Doja, judeţul Ialomiţa, pe anul 2018, aprobat prin Hotărârea nr. 3 din  31.01.2018,  conform anexei
nr.  2,   ce face  parte integrantă din prezenta.

Art.3  - Se aprobă Listele obiectivelor de investiţii, la nivelul comunei Gheorghe Doja, judeţul
Ialomiţa, pe anul 2018, aprobat prin Hotărârea nr. 3 din  31.01.2018,   conform anexei  nr.  3,   ce face  parte
integrantă din prezenta.

Art.4  –  Prezenta  hotărâre  va  fi  transmisă  pe  site-ul  www.mai.gov.ro şi  afişată  pe site-ul
www.gheorghedojail.ro    de către primar şi compartimentul contabilitate şi  va fi adusă la cunoştinţă publică
prin afişare la sediul Consiliului Local Gheorghe Doja precum şi  comunicată Instituţiei Prefectului – judeţul
Ialomiţa.

Art.5 – (1) Primarul  comunei  şi  compartimentul  contabilitate  din  cadrul  aparatului  de
specialitate al primarului vor aduce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri.

(2) Prezenta a fost adoptată cu respectarea art. 45 alin. (2) lit. a) din Legea nr. 215/2001
privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările si completările ulterioare.                        
                                     Preşedinte,
                                 Rotaru Monica
                                                                                Contrasemnează  pentru legalitate,                    
                                                                                                       Secretar,
                                                                                                     Praf Monica
Nr. 23
Adoptată la GHEORGHE DOJA
Astăzi, 24.05.2018

http://www.gheorghedojail.ro/


                JUDEŢUL IALOMIŢA
          COMUNA GHEORGHE DOJA
              Nr.    1010 din 13.04.2018

PROCES VERBAL
Încheiat astăzi,  13.04.2018

Subsemnaţii:Ion Mihai,  primarul  comunei  Gheorghe Doja,  judeţul  Ialomiţa  şi
Dorobanţu Gilica, inspector - compartiment contabilitate din cadrul aparatului de specialitate
al primarului comunei Gheorghe Doja, astăzi,  data de 13.04.2018, am procedat la afişarea la
sediul  Consiliului Local  al  comunei Gheorghe Doja,  a  anunţului  referitor  la  rectificarea
Bugetului local,  la nivelul comunei Gheorghe Doja,  judeţul Ialomiţa, pe anul 2018. 

Pentru care am încheiat prezentul.

   

      Primar,          
                     ION MIHAI                                                                              Inspector,

                                                                                                        Dorobanţu Gilica       

   



                 ROMÂNIA
                 JUDEŢUL IALOMIŢA
            COMUNA GHEORGHE DOJA
  Adresa: comuna Gheorghe Doja, judeţul Ialomiţa
                      Tel. Fax: 0243 262502
    e-mail: primaria_gh_doja@yahoo.com
                   

ANUNŢ PUBLIC

Primarul  comunei  Gheorghe  Doja,  judeţul  Ialomiţa,  supune  dezbaterii  publice
rectificarea  Bugetului local,   la nivelul comunei Gheorghe Doja,  judeţul Ialomiţa, pe anul
2018, conform anexei, pentru a fi consultat de persoanele interesate.

Având în vedere că proiectul de hotărâre privind rectificarea bugetului local, la nivelul
comunei  Gheorghe  Doja,  judeţul  Ialomiţa,  face  parte  din  categoria  actelor  cu  caracter
normativ care se supun dezbaterii publice în conformitate cu  prevederile Legii nr. 52/2003
privind  transparenţa  decizională  în  administraţia  publică,  vă  invităm  să  faceţi  propuneri
referitoare la proiectul  în cauză, la sediul Consiliului Local, de luni până vineri,  între orele
8,00-  16,00,  la  compartimentul  contabilitate,  inspector  Dorobanţu  Gilica,  până  la  data
convocării şedinţei ce va avea pe ordinea de zi rectificarea Bugetului local.

Vă mulţumim.

Data:    13.04.2018

Primar,
                                                          Ion Mihai



                       ROMÂNIA
              JUDEŢUL IALOMIŢA
       COMUNA GHEORGHE DOJA
            Nr.  1254 din 15.05.2018

EXPUNERE DE MOTIVE
la proiectul de hotărâre  privind  rectificarea Bugetului local,  privind  aprobarea

rectificării Bugetului local,  la nivelul comunei Gheorghe Doja,  judeţul Ialomiţa, 
pe anul 2018

În conformitate cu:  
– prevederile  art. 5 alin. (4), art. 19 alin. (2) şi  art. 23 alin. (2) lit. f)    din

Legea nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, cu modificările şi completările ulterioare;
– prevederile Legii nr. 2 din 3 ianuarie 2018 a bugetului de stat pe anul 2018,

cu modificările şi completările ulterioare;

Examinând:
- procesul-verbal  nr. 1010 din 13.04.2018;
- raportul  nr. 1253 din 15.05.2018  al compartimentului  contabilitate;

Ţinând  seama  de  priorităţile  comunităţii  locale,  consider  necesar  şi  oportun
adoptarea unei hotărâri conform proiectului de hotărâre anexat.

 Primar,
ION MIHAI



                       ROMÂNIA
                JUDEŢUL IALOMIŢA
         COMUNA GHEORGHE DOJA
               Nr.  1253 din 15.05.2018

RAPORT 
privind necesitatea şi oportunitatea iniţierii unui proiect de hotărâre

  pentru   aprobarea rectificării Bugetului local,  
la nivelul comunei Gheorghe Doja,  judeţul Ialomiţa, pe anul 2018

În conformitate cu:  
– prevederile  art. 5 alin. (4), art. 19 alin. (2) şi  art. 23 alin. (2) lit. f)    din

Legea nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, cu modificările şi completările ulterioare;
– prevederile Legii nr. 2 din 3 ianuarie 2018 a bugetului de stat pe anul 2018,

cu modificările şi completările ulterioare;

A fost  întocmită  anexa la  proiectul  de  hotărâre,   urmărindu-se   necesarul  de
cheltuieli pentru funcţionarea instituţiei dar şi echilibrul  între venituri şi cheltuieli.

Propun   adoptarea  unei  hotărâri  conform  datelor  prezentate în  anexele  la
prezentul.

                                                Inspector contabilitate,                          
                                           Dorobanţu Gilica                                         



                               JUDEŢUL IALOMIŢA
    CONSILIUL LOCAL AL  COMUNEI GHEORGHE DOJA
        Comisia  pentru agricultură, activităţi economico-financiare,
    amenajarea teritoriului şi urbanism, protecţia mediului şi turism

                      Nr.     1256 din 15.05.2018

RAPORT         
pentru AVIZAREA PROIECTULUI DE HOTĂRÂRE  privind  aprobarea

rectificării Bugetului local,  la nivelul comunei Gheorghe Doja,  judeţul Ialomiţa, 
pe anul 2018

Comisia  pentru  agricultură,  activităţi  economico-financiare,  amenajarea
teritoriului şi urbanism, protecţia mediului şi turism,

În conformitate cu:  
– prevederile  art. 5 alin. (4), art. 19 alin. (2) şi  art. 23 alin. (2) lit. f)    din

Legea nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, cu modificările şi completările ulterioare;
– prevederile Legii nr. 2 din 3 ianuarie 2018 a bugetului de stat pe anul 2018,

cu modificările şi completările ulterioare;
Examinând:
- expunerea de motive nr.1254 din 15.05.2018 întocmită de primarul comunei

Gheorghe Doja,
- procesul-verbal  nr. 1010 din 13.04.2018;
- raportul  nr. 1253 din 15.05.2018  al compartimentului  contabilitate;
- proiectul de hotărâre prezentat de către primarul comunei Gheorghe Doja;

Cu unanimitate de voturi, propunem ca, în temeiul art.45 alin. (2) lit.a), art. 36 alin. (2)
lit. b) şi alin. (4) lit. a) şi art. 115 alin. (1) lit. b) din Legea  administraţiei publice locale nr.
215/2001,  republicată,  cu  modificările  şi  completările  ulterioare,  să  se  adopte  hotărârea
pentru rectificarea Bugetului local, pe anul 2018, conform proiectului de hotărâre prezentat.

Pentru care am încheiat prezentul.

Comisia pentru agricultură, activităţi economico-financiare,
amenajarea teritoriului şi urbanism, protecţia mediului şi turism,



                                       JUDETUL IALOMITA
          CONSILIUL LOCAL AL  COMUNEI GHEORGHE DOJA
                                 Comisia   juridică şi de disciplină,

                            Nr.   1255 din 15.05.2018

RAPORT
pentru AVIZAREA PROIECTULUI DE HOTĂRÂRE  privind  aprobarea

rectificării Bugetului local,  la nivelul comunei Gheorghe Doja,  judeţul Ialomiţa, 
pe anul 2018

Comisia juridică şi de disciplină,
În conformitate cu:  
– prevederile  art. 5 alin. (4), art. 19 alin. (2) şi  art. 23 alin. (2) lit. f)    din

Legea nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, cu modificările şi completările ulterioare;
– prevederile Legii nr. 2 din 3 ianuarie 2018 a bugetului de stat pe anul 2018,

cu modificările şi completările ulterioare;
Examinând:
- expunerea de motive nr.1254 din 15.05.2018 întocmită de primarul comunei

Gheorghe Doja,
- procesul-verbal  nr. 1010 din 13.04.2018;
- raportul  nr. 1253 din 15.05.2018  al compartimentului  contabilitate;
- proiectul de hotărâre prezentat de către primarul comunei Gheorghe Doja;

Cu unanimitate de voturi, propunem ca, în temeiul art.45 alin. (2) lit.a), art. 36 alin. (2)
lit. b) şi alin. (4) lit. a) şi art. 115 alin. (1) lit. b) din Legea  administraţiei publice locale nr.
215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, să se adopte hotărârea pentru
rectificarea Bugetului local,  pe anul 2018,  conform proiectului de hotărâre prezentat.

Pentru care am încheiat prezentul.

Comisia juridică şi de disciplină,



                                 JUDEŢUL IALOMIŢA
    CONSILIUL LOCAL  AL  COMUNEI GHEORGHE DOJA
Comisia  pentru activităţi social-culturale, culte, învăţământ , sănătate
          şi familie,  muncă şi protecţie socială, protecţia copilului,

                     Nr.     1257 din 15.05.2018

RAPORT
pentru AVIZAREA PROIECTULUI DE HOTĂRÂRE  privind  aprobarea

rectificării Bugetului local,  la nivelul comunei Gheorghe Doja,  judeţul Ialomiţa, 
pe anul 2018

Comisia  pentru activităţi social-culturale, culte, învăţământ , sănătate şi familie,
muncă şi protecţie socială, protecţia copilului,

În conformitate cu:  
– prevederile  art. 5 alin. (4), art. 19 alin. (2) şi  art. 23 alin. (2) lit. f)    din

Legea nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, cu modificările şi completările ulterioare;
– prevederile Legii nr. 2 din 3 ianuarie 2018 a bugetului de stat pe anul 2018,

cu modificările şi completările ulterioare;
Examinând:
- expunerea de motive nr.1254 din 15.05.2018 întocmită de primarul comunei

Gheorghe Doja,
- procesul-verbal  nr. 1010 din 13.04.2018;
- raportul  nr. 1253 din 15.05.2018  al compartimentului  contabilitate;
- proiectul de hotărâre prezentat de către primarul comunei Gheorghe Doja;

Cu unanimitate de voturi, propunem ca, în temeiul art.45 alin. (2) lit.a), art. 36 alin. (2)
lit. b) şi alin. (4) lit. a) şi art. 115 alin. (1) lit. b) din Legea  administraţiei publice locale nr.
215/2001,  republicată,  cu  modificările  şi  completările  ulterioare,  să  se  adopte  hotărârea
pentru rectificarea Bugetului local, pe anul 2018, conform proiectului de hotărâre prezentat.

Pentru care am încheiat prezentul.

Comisia  pentru activităţi social-culturale, culte, învăţământ , sănătate
          şi familie,  muncă şi protecţie socială, protecţia copilului,

                                      



                                                                                                                                                                                                                      Anexă la HCL. nr.  24  din 24.05.2018

  Se modifică și se completează anexa la Strategia anuală a achizițiilor publice aprobată prin H.C.L nr. 4 din 31.01.2018, după cum urmează:

                                                  A       PROGRAMUL  ANUAL AL ACHIZIȚIILOR PUBLICE 2018 se modifică, astfel:

          Nr. crt. 4 se modifică și va avea următorul cuprins:

4 Rechizite accesorii de birou, markere, stilou, 
radiere, agrafe de birou, capsatoare, perforatoare, 
dosare PVC, folii plastic, CD-uri, coli xerox, cartușe
imprimantă

30192121-5
30192100-2
30197220-4
30197330-8
22852000-7
30237320-8
30234300-1

9400 Buget local Încredințare 
directă

03/01/18 12/25/18 online CîrsteaDaniela 
Mihaela

         Nr. crt. 7 se modifică și va avea următorul cuprins:

7 Achiziție materiale curățenie 39831240-0
42161000-5

7500 Buget local Încredințare 
directă

06/01/18 12/01/18 online CîrsteaDaniela 
Mihaela

        Nr. crt.8 se modifică și va avea următorul cuprins:

8 Achiziție de alte bunuri și servicii pentru întreținere
și funcționare

31681410-0 132519 Buget local Încredințare 
directă

06/01/18 12/01/18 online CîrsteaDaniela 
Mihaela

       Nr. crt. 9 se modifică și va avea următorul cuprins:

9 Achiziție servicii de asigurări clădiri + persoane 66510000-8 11100 Buget local Încredințare 
directă

06/01/18 12/01/18 online CîrsteaDaniela 
Mihaela

                                             B       PROGRAMUL  ANUAL AL ACHIZIȚIILOR PUBLICE 2018 se completează, astfel:
       

25 Servicii de consultanță în domeniul 
achizițiilor publice

79418 14000 Buget local Încredințare directă 06/01/18 12/30/18 online CîrsteaDaniela Mihael

       

26 Servicii de tipărire și livrare vouchere 
vacanță

79823000-9 18000 Buget local Încredințare directă 06/01/18 12/30/18 online CîrsteaDaniela Mihaela

       
                       Preşedinte,                                                                                                                                                                                Contrasemnează pentru legalitate
                           Rotaru Monica                                                                                                                                                                                               Secretar,
                                                                                                                                                                                                                                               Praf Monica

                                                                                           Întocmit
                                                                                                                        Inspector,
                                                                                                          Cîrstea Daniela Mihaela



        

                                                                         ANEXĂ PRIVIND ACHIȚIILE DIRECTE se modifică, astfel:

Nr. crt. 4 se modifică și va avea următorul cuprins:

4 Rechizite accesorii de birou, markere, stilou, radiere, agrafe 
de birou, capsatoare, perforatoare, dosare PVC, folii plastic, 
CD-uri, coli xerox, cartușe imprimantă

30192121-5
30192100-2
30197220-4
30197330-8
22852000-7
30237320-8
30234300-1

9400 Buget local 03/01/18 12/25/18

           Nr. crt. 7 se modifică și va avea următorul cuprins:

7 Achiziție materiale curățenie 39831240-0
42161000-5

7500 Buget local 03/01/18 12/01/18

 Nr. crt. 8 se modifică și va avea următorul cuprins:

8 Achiziție de alte bunuri și servicii pentru întreținere și 
funcționare

31681410-0 132519 Buget local 03/01/18 12/01/18

      
Nr. crt. 9 se modifică și va avea următorul cuprins:

9 Achiziție servicii de asigurări clădiri + persoane 66510000-8 11100 Buget local 03/01/18 12/01/18

ANEXĂ PRIVIND ACHIȚIILE DIRECTE se completează, astfel:

25 Servicii de consultanță în domeniul achizițiilor publice 79418 14000 Buget local 06/01/18 12/30/18

26 Servicii de tipărire și livrare vouchere vacanță 79823000-9 18000 Buget local 06/01/18 12/30/18

                   
                            Preşedinte,                                                                                                                                                                                Contrasemnează pentru legalitate
                           Rotaru Monica                                                                                                                                                                                               Secretar,
                                                                                                                                                                                                                                               Praf Monica

                                                                                           Întocmit
                                                                                                                        Inspector,
                                                                                                          Cîrstea Daniela Mihaela



                            ROMÂNIA
               JUDEŢUL IALOMIŢA
CONSILIUL LOCAL GHEORGHE DOJA
               Nr. 1370 din 24.05.2018

 MINUTĂ
Încheiată astăzi, 24.05.2018,  în şedinţa ordinară a Consiliului local 

al comunei Gheorghe Doja, judeţul Ialomiţa

La şedinţă au participat toţi cei 11 consilieri  locali în funcţie.
Procesul-verbal  al  şedinţei  anterioare  şi  anume  cea   din  data  de  27.03.2018, este   aprobat  cu

unanimitate de voturi.  
Ordinea de zi  este  aprobată  cu unanimitate de voturi. Se trece la ordinea de zi.
La primul  punct, este  adoptată  Hotărârea nr. 21 din 24.05.2018   privind alegerea preşedintelui de

şedinţă pentru perioada MAI 2018-IULIE 2018,  cu 11 voturi „pentru”, 0 „abţineri”  şi  0 voturi „contra”.  Nu
sunt  alte discuţii.

La al doilea  punct,  este  adoptată  Hotărârea nr. 22 din 24.05.2018  privind aprobarea contului de
execuţie bugetară pentru  trimestrul I al anului 2018,  la  nivelul comunei Gheorghe Doja, judeţul Ialomiţa, cu
11 voturi „pentru”, 0 „abţineri”  şi  0 voturi „contra”.  Nu sunt  alte discuţii.

La al treilea  punct, este  adoptată  Hotărârea nr. 23 din 24.05.2018  privind rectificarea Bugetului
local,  la nivelul comunei Gheorghe Doja,  judeţul Ialomiţa, pe anul 2018, cu 11 voturi „pentru”, 0 „abţineri”
şi  0 voturi „contra”.  Nu sunt  alte discuţii.

La  al  patrulea  punct,  este   adoptată   Hotărârea  nr.  24  din  24.05.2018   privind   modificarea  şi
completarea Hotărârii nr.  4 din 31.01.2018 referitoare la aprobarea   Strategiei anuale de achiziţii publice, a
comunei Gheorghe Doja,  judeţul Ialomiţa, pe anul 2018,  cu 11 voturi „pentru”, 0 „abţineri”  şi  0 voturi
„contra”.  Nu sunt  alte discuţii.

La al cincilea  punct,  este  adoptată  Hotărârea nr. 25 din 24.05.2018  privind   aprobarea  utilizării
suprafeţei de 1.254 m.p. teren extravilan aparţinând domeniului privat al comunei Gheorghe Doja, judeţul
Ialomiţa, de către S.C. ALEX BUILDING S.R.L., în scopul amplasării organizării de şantier pentru realizarea
obiectivului „Sistem canalizare şi tratare ape uzate menajere, comuna Gheorghe Doja, judeţul Ialomiţa”, cu 11
voturi „pentru”, 0 „abţineri”  şi  0 voturi „contra”.  Nu sunt  alte discuţii.

Se trece la discuţii.
Domnul  Stere:   tomberoanele pentru gunoi  trebuie  asigurate  de operatorul  de salubritate.  Domnul

primar verifică  contractul şi confirmă acest lucru. Domnul primar: ar trebui intervenit  cu câteva maşini de
pământ la terenul de sport. Domnul Curelea: ar fi mai bine un covor de gazon. Domnul Slăniceanu: acţiunea
de pietruire se va continua şi cu restul străzilor? Domnul Primar: la primăvară şi poate, pentru anul următor,
vom reuşi asfaltarea. Domnul Slăniceanu: intrarea de la parc; în spate a  pătruns apa. Domnul primar: avem
suma alocată pentru acest an, iar în spate ar trebui un canal. Domnul Curelea: bazinul de apă din zona sa de
locuit este un pericol. Domnul primar: trebuie dezafectat. Domnul Slăniceanu: ar fi utilă o capelă mortuară.
Domnul primar:  în contextul în care avem două confesiuni religioase ar trebui două capele. Nu sunt sume, dar
vom avea în vedere.

Pentru  care  am  încheiat  prezenta,  care  va  fi  adusă  la  cunoştinţă  publică  prin  afişare  la  sediul
Consiliului local şi publicare pe  www.gheorghedojail.ro. 

                           Preşedinte de şedinţă,                                                                      Secretar,
                                  Rotaru Monica                                                                         Praf Monica

http://www.gheorghedojail.ro/


                        ROMÂNIA
              JUDEŢUL IALOMIŢA
CONSILIUL LOCAL GHEORGHE DOJA
                 Nr. 1370 din 24.05.2018

 PROCES-VERBAL
Încheiat astăzi, 24.05.2018,  în şedinţa ordinară a Consiliului local 

al comunei Gheorghe Doja, judeţul Ialomiţa

La şedinţă au participat toţi cei 11 consilieri  locali în funcţie.
Procesul-verbal  al  şedinţei  anterioare  şi  anume  cea   din  data  de  27.03.2018, este   aprobat  cu

unanimitate de voturi.  
Ordinea de zi  este  aprobată  cu unanimitate de voturi. Se trece la ordinea de zi.
La primul   punct,  domnul  Trifănescu  Dănuţ  face  propunerea  ca  doamna  Rotaru  Monica  să  fie

preşedinte al şedinţelor consiliului local, pe perioada mai 2018 - iulie 2018. Nu se  mai face o altă propunere.
Este  adoptată  Hotărârea nr.  21 din 24.05.2018   privind alegerea doamnei Rotaru Monica ca

preşedinte de  şedinţă pentru perioada MAI 2018-IULIE 2018, cu 11 voturi „pentru”, 0 „abţineri”  şi  0
voturi „contra”.  Nu sunt  alte discuţii.

La al doilea  punct, sunt prezentate:
- expunerea de motive nr.  1248 din 15.05.2018 întocmită de primarul comunei Gheorghe Doja,
- raportul   nr.  1247 din 15.05.2018 al compartimentului  contabilitate,
- raportul  nr. 1249 din 15.05.2018   al secretarului comunei Gheorghe Doja,
- raportul  nr. 1250 din 15.05.2018   al comisiei juridice şi de disciplină,
- raportul nr.  1251 din 15.05.2018  al comisiei pentru   agricultură, activităţi economico-financiare,

amenajarea teritoriului şi urbanism, protecţia mediului şi turism,
- raportul nr.  1252 din 15.05.2018   al comisiei  pentru activităţi social-culturale, culte, învăţămant,

sănătate şi familie, muncă şi protecţie socială, protecţia copilului.
Este  adoptată  Hotărârea nr.  nr. 22 din 24.05.2018   privind  aprobarea contului de execuţie

bugetară pentru  trimestrul I al anului 2018,  la  nivelul comunei Gheorghe Doja, judeţul Ialomiţa, cu 11
voturi „pentru”, 0 „abţineri”  şi  0 voturi „contra”.  Nu sunt  alte discuţii.

La al treilea  punct, sunt prezentate:
- expunerea de motive nr.1254 din 15.05.2018 întocmită de primarul comunei Gheorghe Doja,
- procesul-verbal  nr. 1010 din 13.04.2018;
- raportul  nr. 1253 din 15.05.2018  al compartimentului  contabilitate;
- raportul  nr.  1255 din 15.05.2018  al comisiei juridice şi de disciplină;
- raportul  nr.  1256 din 15.05.2018   al comisiei pentru   agricultură, activităţi economico-financiare,

amenajarea teritoriului şi urbanism, protecţia mediului şi turism;
- raportul nr.  1257 din 15.05.2018   al comisiei  pentru activităţi social-culturale, culte, învăţămant ,

sănătate şi familie, muncă şi protecţie socială, protecţia copilului;
Este  adoptată Hotărârea nr.  23 din 24.05.2018  privind rectificarea Bugetului local,  la nivelul

comunei Gheorghe Doja,  judeţul Ialomiţa, pe anul 2018, cu 11 voturi „pentru”, 0 „abţineri”  şi  0 voturi
„contra”.  Nu sunt  alte discuţii.

La al patrulea  punct, sunt prezentate:
- expunerea de motive nr. 1260 din 15.05.2018   întocmită de primarul comunei Gheorghe Doja;
- procesul-verbal  nr. 947 din 02.04.2018;
- raportul  comun  nr.  1259 din 15.05.2018 al compartimentelor  contabilitate şi achiziţii publice;
- raportul  nr. 1261 din 15.05.2018 al comisiei juridice şi de disciplină;
- raportul  nr. 1262 din 15.05.2018   al comisiei pentru   agricultură, activităţi economico-financiare,

amenajarea teritoriului şi urbanism, protecţia mediului şi turism;
- raportul nr.  1263 din 15.05.2018  al comisiei  pentru activităţi social-culturale, culte, învăţămant,

sănătate şi familie, muncă şi protecţie socială, protecţia copilului.
Este  adoptată Hotărârea nr.  24 din 24.05.2018  privind  modificarea şi completarea Hotărârii nr.

4 din 31.01.2018 referitoare la  aprobarea   Strategiei anuale de achiziţii publice, a comunei Gheorghe



Doja,  judeţul Ialomiţa, pe anul 2018, cu 11 voturi „pentru”, 0 „abţineri”  şi  0 voturi „contra”.  Nu sunt  alte
discuţii.

La al cincilea  punct, sunt prezentate:
- solicitarea S.C. ALEX BUILDING S.R.L.,  înregistrată la Primăria comunei Gheorghe Doja sub nr.

1258 din 15.05.2018;
- expunerea de motive nr. 1265 din 15.05.2018 a primarului comunei Gheorghe Doja;

             - raportul comun nr.  1264 din 15.05.2018 al  Compartimentelor  urbanism şi cadastru;

-  raportul  nr.  1266 din 15.05.2018 al  Comisiei  pentru  agricultură,  activităţi  economico-financiare,
amenajarea teritoriului şi urbanism, protecţia mediului şi turism;

  - raportul  nr. 1267 din 15.05.2018 al Comisiei juridice şi de diciplină;

Este  adoptată Hotărârea nr.  25 din 24.05.2018  privind  aprobarea utilizării suprafeţei de 1.254
m.p. teren extravilan aparţinând domeniului privat al comunei Gheorghe Doja, judeţul Ialomiţa, de
către  S.C.  ALEX BUILDING S.R.L.,  în  scopul  amplasării  organizării  de  şantier  pentru  realizarea
obiectivului  „Sistem  canalizare  şi  tratare  ape  uzate  menajere,  comuna  Gheorghe  Doja,  judeţul
Ialomiţa”, cu 11 voturi „pentru”, 0 „abţineri”  şi  0 voturi „contra”.  Nu sunt  alte discuţii.

Se trece la discuţii.
Domnul  Stere:   tomberoanele  pentru  gunoi  trebuie  asigurate  de operatorul  de  salubritate.  Domnul

primar verifică  contractul şi confirmă acest lucru. Domnul primar: ar trebui intervenit  cu câteva maşini de
pământ la terenul de sport. Domnul Curelea: ar fi mai bine un covor de gazon. Domnul Slăniceanu: acţiunea
de pietruire se va continua şi cu restul străzilor? Domnul Primar: la primăvară şi poate, pentru anul următor,
vom reuşi asfaltarea. Domnul Slăniceanu: intrarea de la parc; în spate a  pătruns apa. Domnul primar: avem
suma alocată pentru acest an, iar în spate ar trebui un canal. Domnul Curelea: bazinul de apă din zona sa de
locuit este un pericol. Domnul primar: trebuie dezafectat. Domnul Slăniceanu: ar fi utilă o capelă mortuară.
Domnul primar:  în contextul în care avem două confesiuni religioase ar trebui două capele. Nu sunt sume, dar
vom avea în vedere.

Pentru care am încheiat prezentul, care va fi adus la cunoştinţă publică prin afişare la sediul Consiliului
local şi publicare pe  www.gheorghedojail.ro. 

                           Preşedinte de şedinţă,                                                                            Secretar,
                                 Rotaru Monica                                                                                 Praf Monica

http://www.gheorghedojail.ro/


                                    ROMÂNIA
                            JUDEŢUL IALOMIŢA
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI GHEORGHE DOJA

H O T Ă R Â R E
privind aprobarea contului de execuţie bugetară pentru  trimestrul I al anului 2018, 

 la  nivelul comunei Gheorghe Doja, judeţul Ialomiţa

             Consiliul Local al comunei Gheorghe Doja, judeţul Ialomiţa, 

              Având în vedere:
 - prevederile art. 49, alin. (12) şi  art. 73  alin. (3) din Legea nr. 273/2006 privind finanţele

publice locale, cu modificările şi completările ulterioare;
Examinând:

- expunerea de motive nr.  1248 din 15.05.2018 întocmită de primarul comunei Gheorghe Doja,
- raportul   nr.  1247 din 15.05.2018 al compartimentului  contabilitate,
- raportul  nr. 1249 din 15.05.2018   al secretarului comunei Gheorghe Doja,
- raportul  nr. 1250 din 15.05.2018   al comisiei juridice şi de disciplină,
-  raportul  nr.  1251 din  15.05.2018   al  comisiei  pentru   agricultură,  activităţi  economico-

financiare, amenajarea teritoriului şi urbanism, protecţia mediului şi turism,
-  raportul  nr.  1252 din  15.05.2018   al  comisiei   pentru  activităţi  social-culturale,  culte,

învăţămant , sănătate şi familie, muncă şi protecţie socială, protecţia copilului;
            În temeiul art. 36, alin. 2, lit. b) coroborat cu alin. (4), lit. a), respectiv art. 45, alin. (2), lit. a) şi

art. 115 alin. (1) lit. b) din Legea  nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu
modificările şi completările ulterioare,

HOTĂRĂŞTE:

          Art. 1 – Se aprobă contul de execuţie bugetară  pentru  trimestrul I al anului 2018,  la
nivelul comunei Gheorghe Doja, judeţul Ialomiţa,  conform  Anexelor nr. 1 şi nr. 2, care fac parte
integrantă din prezenta hotărâre.
        Art.2 – (1) Prezenta a fost adoptată cu respectarea art. 45 alin. (2) lit. a) din Legea  nr.
215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare.

(2) Primarul comunei şi compartimentul contabilitate vor aduce la îndeplinire prevederile
prezentei hotărâri.

Art.3 –  Secretarul  comunei  va  comunica  prezenta  hotărâre,  primarului  comunei
Gheorghe Doja,  compartimentului  contabilitate  şi  Instituţiei  Prefectului  –  judeţul  Ialomiţa  şi  o  va
aduce la cunoştinţă publică prin afişare la sediul Consiliului Local al comunei Gheorghe Doja şi pe site
www.gheorghedojail.ro.

                                   Preşedinte,
                                 Rotaru Monica
                                                                                Contrasemnează  pentru legalitate,                    
                                                                                                       Secretar,
                                                                                                     Praf Monica
 
Nr. 22
Adoptată la GHEORGHE DOJA
Astăzi, 24.05.2018

http://www.gheorghedojail.ro/


                        ROMÂNIA
               JUDEŢUL IALOMIŢA
       COMUNA GHEORGHE DOJA
             Nr.   1248 din 15.05.2018

EXPUNERE DE MOTIVE
privind necesitatea şi oportunitatea aprobării 

contului de execuţie bugetară pentru  trimestrul I al anului 2018,
 la  nivelul comunei Gheorghe Doja, judeţul Ialomiţa

   Având în vedere:
     - prevederile art. 49 alin. (12) şi  art. 73 alin. (3) din Legea nr. 273/2006 privind finanţele

publice locale, cu modificările şi completările ulterioare;

Examinând:

- raportul   nr.  1247 din 15.05.2018 al compartimentului  contabilitate,

Propun ca, în temeiul  art. 36, alin. 2, lit. b) coroborat cu alin. (4), lit. a), respectiv art.
45, alin. (2), lit. a) şi art. 115 alin. (1) lit. b) din Legea  nr. 215/2001 privind administraţia publică
locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare,

să se adopte  hotărârea pentru  aprobarea  contului de execuţie bugetară pentru  trimestrul
I al anului 2018,  la  nivelul comunei Gheorghe Doja, judeţul Ialomiţa, conform proiectului de hotărâre
prezentat.

Pentru care am încheiat prezentul.        

Primar,
Ion Mihai



                        ROMÂNIA
              JUDEŢUL IALOMIŢA
       COMUNA GHEORGHE DOJA
             Nr.   1249 din 15.05.2018

RAPORT 
privind legalitatea, necesitatea şi oportunitatea  aprobării 

contului de execuţie bugetară pentru  trimestrul I al anului 2018,
 la  nivelul comunei Gheorghe Doja, judeţul Ialomiţa

Având în vedere:
- expunerea de motive nr.  1248 din 15.05.2018 întocmită de primarul comunei Gheorghe Doja,
- raportul   nr.  1247 din 15.05.2018 al compartimentului  contabilitate,
Referitor la  proiectul de   hotărâre pentru  aprobarea   contului de execuţie bugetară pentru

trimestrul  I al  anului  2018,  la   nivelul  comunei  Gheorghe  Doja,  judeţul  Ialomiţa,  fac  următoarea
precizare:

Conform  prevederilor art.  49 alin. (12) şi  art.  73  alin. (3) din Legea nr.  273/2006 privind
finanţele publice locale, cu modificările şi completările ulterioare:

„ART. 49
(12) În lunile aprilie, iulie şi octombrie, pentru trimestrul expirat, şi cel târziu în decembrie, 

pentru trimestrul al patrulea, ordonatorii principali de credite au obligaţia de a prezenta în şedinţă 
publică, spre analiză şi aprobare de către autorităţile deliberative, execuţia bugetelor întocmite pe cele 
două secţiuni, cu excepţia bugetului împrumuturilor externe şi interne, cu scopul de a redimensiona 
cheltuielile în raport cu gradul de colectare a veniturilor, prin rectificare bugetară locală, astfel încât la 
sfârşitul anului:
    a) să nu înregistreze plăţi restante;
       b) diferenţa dintre suma veniturilor încasate şi excedentul anilor anteriori utilizat pentru 
finanţarea exerciţiului bugetar curent, pe de o parte, şi suma plăţilor efectuate şi a plăţilor restante, pe 
de altă parte, să fie mai mare decât zero*).

ART. 73
    Executia de casa a bugetelor institutiilor publice

    (3) Autoritatile executive si presedintii consiliilor judetene au obligatia publicarii pe pagina de
Internet a institutiilor publice si/sau prin afisaj public a proiectului de buget, a bugetului aprobat, a 
executiei bugetului, a evolutiei executiei bugetului, a rectificarii bugetului si a contului de executie, 
precum si actualizarea informatiilor cel putin o data pe trimestru.”

Ca atare, fac precizarea că ar fi fost legal, necesar şi oportun ca în luna aprilie 2018, pentru
trimestrul I al anului 2018,  primarul să  prezinte în şedinţă publică, consiliului local, spre analiză şi
aprobare, execuţia bugetului întocmit pe cele două secţiuni.

Pentru care am încheiat prezentul.        

 Secretar,
Praf Monica



                      ROMÂNIA
              JUDEŢUL IALOMIŢA
       COMUNA GHEORGHE DOJA
             Nr.   1248 din 15.05.2018

RAPORT 
privind necesitatea şi oportunitatea aprobării 

contului de execuţie bugetară pentru  trimestrul I al anului 2018,
 la  nivelul comunei Gheorghe Doja, judeţul Ialomiţa

 Având în vedere:
     - prevederile art. 49 alin. (12) şi  art. 73  alin. (3) din Legea nr. 273/2006 privind finanţele

publice locale, cu modificările şi completările ulterioare, conform cărora:
ART. 49
(12) În lunile aprilie, iulie şi octombrie, pentru trimestrul expirat, şi cel târziu în decembrie, 

pentru trimestrul al patrulea, ordonatorii principali de credite au obligaţia de a prezenta în şedinţă 
publică, spre analiză şi aprobare de către autorităţile deliberative, execuţia bugetelor întocmite pe cele 
două secţiuni, cu excepţia bugetului împrumuturilor externe şi interne, cu scopul de a redimensiona 
cheltuielile în raport cu gradul de colectare a veniturilor, prin rectificare bugetară locală, astfel încât la 
sfârşitul anului:
    a) să nu înregistreze plăţi restante;
       b) diferenţa dintre suma veniturilor încasate şi excedentul anilor anteriori utilizat pentru 
finanţarea exerciţiului bugetar curent, pe de o parte, şi suma plăţilor efectuate şi a plăţilor restante, pe 
de altă parte, să fie mai mare decât zero*).

ART. 73
    Executia de casa a bugetelor institutiilor publice

    (3) Autoritatile executive si presedintii consiliilor judetene au obligatia publicarii pe pagina de
Internet a institutiilor publice si/sau prin afisaj public a proiectului de buget, a bugetului aprobat, a 
executiei bugetului, a evolutiei executiei bugetului, a rectificarii bugetului si a contului de executie, 
precum si actualizarea informatiilor cel putin o data pe trimestru.

Propun  să se iniţieze un proiect de  hotărâre pentru  aprobarea   contului de execuţie
bugetară pentru  trimestrul  I al anului 2018,  la  nivelul comunei Gheorghe Doja, judeţul Ialomiţa,
conform anexelor nr. 1 şi nr. 2.

Pentru care am încheiat prezentul.        

 Inspector contabilitate,
Dorobanţu Gilica



                         ROMÂNIA
                          JUDEŢUL IALOMIŢA
CONSILIUL LOCAL  AL  COMUNEI GHEORGHE DOJA
                  Comisia juridică şi de disciplină,
                         Nr.    1250 din 15.05.2018 

RAPORT
privind avizarea  proiectului de hotărâre

 pentru aprobarea contului de execuţie bugetară pentru  trimestrul I al anului 2018,
 la  nivelul comunei Gheorghe Doja, judeţul Ialomiţa

Comisia juridică şi de disciplină,

     Având în vedere:
     - prevederile art. 49 alin. (12) şi  art. 73 alin. (3) din Legea nr. 273/2006 privind finanţele

publice locale, cu modificările şi completările ulterioare;

Examinând:
- expunerea de motive nr.  1248 din 15.05.2018 întocmită de primarul comunei Gheorghe Doja,
- raportul   nr.  1247 din 15.05.2018 al compartimentului  contabilitate,
- raportul  nr. 1249 din 15.05.2018   al secretarului comunei Gheorghe Doja,

Cu unanimitate  de  voturi,  avizăm favorabil  proiectul  de  hotărâre  şi  propunem ca,  în
temeiul  art. 36, alin. 2, lit. b) coroborat cu alin. (4), lit. a), respectiv art. 45, alin. (2), lit. a) şi art. 115
alin. (1) lit. b) din Legea  nr. 215/2001, republicată, modificată şi completată, să se adopte  hotărârea
pentru  aprobarea  contului de execuţie bugetară pentru  trimestrul I al anului 2018, la  nivelul comunei
Gheorghe Doja, judeţul Ialomiţa, conform proiectului de hotărâre prezentat.

Pentru care am încheiat prezentul.        

               

       

Comisia juridică şi de disciplină,



             ROMÂNIA
                                     JUDEŢUL IALOMIŢA
         CONSILIUL LOCAL AL  COMUNEI GHEORGHE DOJA
       Comisia pentru agricultură, activităţi economico-financiare, 
     amenajarea teritoriului şi urbanism, protecţia mediului şi turism          
                              Nr.     1251 din 15.05.2018 

RAPORT
privind avizarea  proiectului de hotărâre

 pentru aprobarea contului de execuţie bugetară pentru  trimestrul I al anului 2018,
 la  nivelul comunei Gheorghe Doja, judeţul Ialomiţa

 Comisia pentru agricultură,  activităţi  economico-financiare,  amenajarea teritoriului  şi
urbanism, protecţia mediului şi turism,

Având în vedere:
     - prevederile art. 49  alin. (12) şi art. 73 alin. (3) din Legea nr. 273/2006 privind finanţele

publice locale, cu modificările şi completările ulterioare;

Examinând:
- expunerea de motive nr.  1248 din 15.05.2018 întocmită de primarul comunei Gheorghe Doja,
- raportul   nr.  1247 din 15.05.2018 al compartimentului  contabilitate,
- raportul  nr. 1249 din 15.05.2018   al secretarului comunei Gheorghe Doja,

Cu unanimitate  de  voturi,  avizăm favorabil  proiectul  de  hotărâre  şi  propunem ca,  în
temeiul art. 36, alin. 2, lit. b) coroborat cu alin. (4), lit. a), respectiv art. 45, alin. (2), lit. a) şi art. 115
alin. (1) lit. b) din Legea  nr. 215/2001, republicată, modificată şi completată, să se adopte  hotărârea
pentru  aprobarea contului de execuţie bugetară pentru  trimestrul I al anului 2018, la  nivelul comunei
Gheorghe Doja, judeţul Ialomiţa,  conform proiectului de hotărâre prezentat.

Pentru care am încheiat prezentul.        

Comisia pentru agricultură, activităţi economico-financiare, 
amenajarea teritoriului şi urbanism, protecţia mediului şi turism,    

                                       



             ROMÂNIA
                                     JUDEŢUL IALOMIŢA
         CONSILIUL LOCAL AL  COMUNEI GHEORGHE DOJA
         Comisia  pentru activităţi social-culturale, culte, învăţămant, 
     sănătate şi familie, muncă şi protecţie socială, protecţia copilului
                              Nr. 1252 din 15.05.2018 

RAPORT
privind avizarea  proiectului de hotărâre

 pentru aprobarea contului de execuţie bugetară pentru  trimestrul I al anului 2018,
 la  nivelul comunei Gheorghe Doja, judeţul Ialomiţa

 Comisia  pentru activităţi social-culturale, culte, învăţămant , sănătate şi familie, muncă
şi protecţie socială, protecţia copilului,

Având în vedere:
     - prevederile art. 49  alin. (12) şi art. 73 alin. (3) din Legea nr. 273/2006 privind finanţele

publice locale, cu modificările şi completările ulterioare;

Examinând:
- expunerea de motive nr.  1248 din 15.05.2018 întocmită de primarul comunei Gheorghe Doja,
- raportul   nr.  1247 din 15.05.2018 al compartimentului  contabilitate,
- raportul  nr. 1249 din 15.05.2018   al secretarului comunei Gheorghe Doja,

Cu unanimitate  de  voturi,  avizăm favorabil  proiectul  de  hotărâre  şi  propunem ca,  în
temeiul art. 36, alin. 2, lit. b) coroborat cu alin. (4), lit. a), respectiv art. 45, alin. (2), lit. a) şi art. 115
alin. (1) lit. b) din Legea  nr. 215/2001, republicată, modificată şi completată, să se adopte  hotărârea
pentru  aprobarea contului de execuţie bugetară pentru  trimestrul I al anului 2018, la  nivelul comunei
Gheorghe Doja, judeţul Ialomiţa,  conform proiectului de hotărâre prezentat.

Pentru care am încheiat prezentul.        

Comisia  pentru activităţi social-culturale, culte, învăţămant, 
sănătate şi familie, muncă şi protecţie socială, protecţia copilului,


